
  

             Politechnika Wrocławska 

 

                      Szkoła Doktorska Politechniki Wrocławskiej 
  

Strona 1 z 3 

 

INFORMACJA DZIEKANA NR 40/2020-2024 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie złożenia rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej, weryfikacji uzyskanych efek-

tów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK oraz zakończenia kształcenia w szkole dok-

torskiej. 

 

Na podstawie § 2. ust. 12 pkt 3, 20, 25 i 27 Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Wro-

cławskiej (przyjętego uchwałą nr 93/9/2020-2024 Senatu Politechniki Wrocławskiej z dnia 23 

kwietnia 2021 r., stanowiącego załącznik do PO 30/2021) zarządza się co następuje. 

§ 1 

1. Kształcenie w danej dyscyplinie kończy się po uzyskaniu efektów uczenia się dla kwalifikacji 

na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK), co następuje, gdy doktorant zrealizował 

kursy objęte programem kształcenia dla danej dyscypliny oraz przedłożył rozprawę dok-

torską wraz z pozytywną opinią promotora lub promotorów. 

2. Doktorant ma prawo do złożenia rozprawy doktorskiej przed zakończeniem ósmego seme-

stru pod warunkiem zrealizowania programu kształcenia i osiągnięcia wszystkich efektów 

uczenia się. Doktorantowi, który złożył rozprawę doktorską wraz z pozytywną opinią pro-

motora lub promotorów przed zakończeniem ósmego semestru i zaliczeniem wszystkich 

kursów seminarium ujętych w programie kształcenia, dziekan zalicza te kursy, uwzględnia-

jąc opinię kierownika dyscypliny kształcenia oraz opinię promotora lub promotorów. 

§ 2 

1. Rozprawa doktorska prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną kandydata w dyscyplinie albo 

dyscyplinach oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej lub artystycz-

nej. 

2. Przedmiotem rozprawy doktorskiej jest oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, ory-

ginalne rozwiązanie w zakresie zastosowania wyników własnych badań naukowych w sfe-

rze gospodarczej lub społecznej albo oryginalne dokonanie artystyczne. 

3. Rozprawę doktorską może stanowić praca pisemna, w tym monografia naukowa, zbiór 

opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów naukowych, praca projektowa, 

konstrukcyjna, technologiczna, wdrożeniowa lub artystyczna, a także samodzielna i wyod-

rębniona część pracy zbiorowej. 



2 
 

4. Rozprawa doktorska będąca zbiorem opublikowanych i powiązanych tematycznie artyku-

łów naukowych powinna zawierać krótki merytoryczny wstęp przedstawiający główne hi-

potezy badawcze i najważniejsze wnioski. 

5. Rozprawa doktorska może zostać przygotowana w języku polskim lub języku angielskim. 

6. W przypadku, gdy rozprawa doktorska nie jest pracą pisemną, dołącza się opis w językach: 

polskim i angielskim. 

§ 3 

1. Rozprawa doktorska powinna być złożona do Dziekanatu Szkoły Doktorskiej w wersji pa-

pierowej. 

2. Rozprawa doktorska powinna być złożona do Dziekanatu Szkoły Doktorskiej wraz z: 

1) streszczeniem rozprawy w j. polskim i angielskim; 

2) pozytywną opinią promotora lub promotorów zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszej Informacji Dziekana; 

3) oświadczeniem Doktoranta o złożeniu rozprawy doktorskiej oraz o jej oryginalności, sa-

modzielności jej przygotowania i o nienaruszaniu praw autorskich zgodnie z wzorem sta-

nowiącym załącznik nr 2 do niniejszej Informacji Dziekana; 

4) autoreferatem dorobku uzyskanego podczas kształcenia w Szkole Doktorskiej Politech-

niki Wrocławskiej zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej Informacji 

Dziekana. 

3. Dziekan Szkoły Doktorskiej na podstawie dokumentacji kształcenia doktoranta w Szkole 

Doktorskiej (w tym sprawozdań z realizacji indywidualnych planów kształcenia), złożonej 

rozprawy doktorskiej oraz złożonych dokumentów określonych w ust. 2 dokonuje weryfi-

kacji efektów uczenia się kandydata dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK. 

4. W przypadku stwierdzenia uzyskania efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 

8 PRK, doktorant otrzymuje potwierdzenie ukończenia kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Politechniki Wrocławskiej oraz uzyskania efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 

8 PRK zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej Informacji Dziekana. 

5. W przypadku stwierdzenia braku uzyskania efektów uczenia się dla kwalifikacji na pozio-

mie 8 PRK, doktorant jest informowany o potrzebie poprawienia lub uzupełnienia doku-

mentacji. 

§ 4 

1. Informacja Dziekana wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

2. Z dniem 21 lutego 2023 r. roku traci moc Informacja Dziekana nr 11/2019-2020 z dnia 26 

maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru zaświadczenia o uzyskaniu przez doktoranta efek-

tów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK. 

 



3 
 

 

Prof. dr hab. inż. Krzysztof Walkowiak 


